[F . F .]

1 Form ula ceterata. 2 Segue, ripetuto: in 3 Form ula cete- 
rata. 4 Segue, depennato: suorum

10

. . . . maggio 26, [Fam agosta].

Berthozius Latinus, speziale, nomina procuratori Andrea  de 
Rochataliata, genovese, e Rainerio  Pacinus, pisano, abitante dì 
Limassol, p er  riscuotere da  Opecinus Aliata di Piacenza, geno
vese, il capitale e il profitto di una  accomendacio di 900 bi
sunti bianchi.

Manca la data topica.
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In nomine Domini, amen. Ego Berthozius Latinus specia- 
rius facio, constituo et ordino meos certos nuncios et legittimos 
procuratores et loco mei pono Andream de Rocataliata Ianuen- 
sem et Raynerium Pacmum Pisanum habitatorem Nimoce, licet 
absentes tanquam presentes, ad petendum ipsos et quemlibet 
eorum insolidum ita quod non sit melior condicio occupanti« 
et quod unus inceperit alter finire possit, ad petendum, exigen- 
dum 1 et recipiendum pro me et meo nomine ab Operino Aliate 
de Placencia Ianuense capitale et lucrum cuiusdam accomenda- 
cionis de bisanciis nonaginta albis, de quibus est instrumentum  
publicum scriptum manu mei notarii infrascripti M °C C C °III0 
die V IIII novembris, ad vocandum se quietos et solutos de eo 
quod receperit, e t ad finem et Hberacionem faciendum et ad 
transsigendum et paciscendum et ad predictum instrumentum  
cassandum, et ad id quod receperit2 deffendum et michi mit- 
tendum ad meum risicum et fortunam, et demom et ce te ra 3; 
dans et ce te ra 3; promittens et ce te ra 3. Die X X V I madii. Testes 
vocati et rogati: magister Iohanes fisicus de Pontremulo et 
Iohaninus de Frascarolo Ianuensis.

1 Segue, ripetuto: exigendum 2 Così nel ms. 3 Form ula ce
terata.

11

. . . . maggio 20, Famagosta.

. . . vende a . . .  . una tarida p er  il prezzo di 1000 bisonti 
bianchi e rilascia quietanza.

Documento incompleto, del quale manca tutto il dispositivo.

i

[LVII a ] et cum omni suo iure, imgressu et exitu, commodo et 
utilitate et omnibus super se et in se positis, ad habendum 
et tenendum et possidendum et quicquid volueris deinceps fa-
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ciendum iure proprietario et titulo empcionis, finito precio bi- 
sanciorum mille alborum, quos a  te et cetera; et de quibus 
a te et cetera. Abrenunciantes e t cetera. E t si plus valet pre- 
dicta tarida cum sarcia corredo et apparatu ipsius, illud plus 
et ce te ra 2. Quam vero taridam cum sarcia corredo et apparatu  
ipsius videlicet pro tribus quartis tantum dictis nominibus pro- 
mittimus tibi legittime deffendere et expedire in iudicio et 
extra a quacumque persona, collegio et universsitate, nostris 
propriis expensis remissa tibi neccessitate denunciandi. Posses
sionem quoque et dominium ipsius et cetera. Insuper ex dicto 
precio et ex dieta causa tibi damus, cedimus et m andam us2. 
Alioquin et cetera; et pro inde et cetera; ratis et cetera. Actum  
Famagoste in domo infrascripti notarii, die mercuris X X  madii. 
Testes vocati e t rogati: Iohanes pancogolus Ianuensis scriba 
diete taride, Zuffus placerius Comunis et Guillielmus calafactus 
venetus sirianus.

1 Documento incompleto. 2 Form ula ceterata.

12

. . . . maggio 21, Famagosta.

Musso Moise de Mer di Voliti, genovese, dichiara a Gia
como  de la Rocha di Voltri, genovese, di aver da lui ricevuto 
tutto ciò che gli spetta p er il viaggio della galera di Rogerio, 
m egaduce dell’im pero di Romania, e nomina il detto Giacomo 
suo procuratore.

In nomine Domini, amen. Ego Mussus Moise de Mer de 
Vulturo Ianuensis confiteor tibi Iacobo de la Rocha de Vulturo 
Ianuensi me habuisse e t recepisse a  te integram et veram ra- 
cionem solucionem et satisfacionem eius tocius qu od 1 mecum  
habuisses facere e t quod michi dare debuisses hinc retro usque 
diem hodiernum, tam  occasione conductus quem recipere debe-

bam de galea domini fratris Rogerii megaduce de imperio Ro
manie, in qua galea praeeras patronus et dominus quam qua- 
cumque alia occasione. Àbrenuncians et cetera. Quare et cetera. 
Alioquin et cetera; et pro inde et cetera; faciens tibi finem et 
omnimodam remissionem et pactum de ulterius non petendo 
aliquid de omnibus et singulis supradictis2; et de meo man
dato et volúntate est quod meus procurator et certus nuncius 
esse debeas et te constituo et ordino meum certum  nuncium  
et procuratorem  ad petendum, exigendum et recipiendum om- 
ne id e t totum quod habere et recipere debeo a  quacumque 
persona occasione conductus et ad quitandum et liberandum  
et paciscendum3; et ut supra adfirmatum est per predictos de 
volúntate eorum. Actum Famagoste, iuxta stacionem Berthozii 
latini speciarii, die X X I  madii. Testes vocati et rogati: Anthonius 
sartor de Accon et Guillielmus de Arenzano filius Grimaldi 
pelliparii.

1 Segue, depennato: tecum 2 fa c ie n s .............. supradictis: ag
giunto al termine del docum ento con segno di richiamo. 3 et paci
scendum: aggiunto in sopralinea.

13

. . . . maggio 21, Famagosta.

Giovanni Ialnus de Predi, genovese, del fu  Benvenuto  ta- 
liator, genovese, dichiara a  Bonnatus tabem arius de Suxilia, 
genovese, di aver da lui ricevuto in mutuo 6 bisunti e 3 soldi 
di Cipro, che restituirà a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes Ialnus de Predi 
Ianuensis filius1 quondam Benvenuti taliatoris Ianuensis2 con
fiteor tibi Bonnato tabem ario de Macello de Suxilia Ianuensi 
me habuisse et recepisse a te mutuo gratis et amore bisancios 
sex et solidos tre s 3 de Cipro. Àbrenuncians et cetera. Quos pro- 
mitto et convenio tibi dare e t solvere tibi sive tuo certo nuncio
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quandocumque volueris, ad tuum mandatum et voluntatem, si- 
ve tui certi nuncii, sub pena et cetera; ratis et cetera; abre- 
nuncians et cetera. Actum Famagoste, iuxta predictam stacio- 
nem, die X X I  madii. Testes vocati et rogati: Rizardus Nigrinus 
de Clavaro Ianuensis et Lecaria olim serviens domini potestatis 
Ianuensium in Cipro.

[F . R ]

1 Segue, ripetuto: filius 2 Segue, depennato: me 3 Segue, de
pennato: ia<nuirorum>

14

. . . . maggio 23, [Fam agosta].

Giacomo de la Rocha di Voltri, Maceus, calafato, genovese 
del borgo San Giovanni di Messina, a nom e proprio ed a nom e 
di Giovanni Magnonus de Mazasco, genovese, Tomaso  Columbus 
di Messina si danno reciproca quietanza p er il capitale e il 
profitto di una società.

[LV II b ] In nomine Domini, amen. Iacobus de la Rocha de 
Vulturo Ianuensis1 et Maceus calafactus Ianuensis de burgo 
Sancti Iohanis de Mes sana, Sagonensis burgenssis de Constan- 
tinopoli su is2 propriis nominibus et nomine Iohanis Magnoni 
de Mazasco Ianuensis, pro quo promittunt de rato habendo, 
ex una parte, et Thomas Columbus de Messana ex altera ex 
certa scientia e t 3 eorum bona gratuita volúntate confitentur 
inter se vicissin unam partem  ab altera habuisse et recepisse 
integram et veram racionem solucionem et satisfacionem 4 ca- 
pitalis et lucri cuiusdam societatis contraete inter predictas 
partes et predictum Iohaninum Magnonum5, et eius tocius quod 
una pars ab altera petere possit occasione predicte societatis. 
De qua vero societate dicunt esse publicum instrumentum manu 
Ramgoni notarii factum in Brachernia de Romania M 0 CCC0 III.
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Abrenunciantes excepcioni non habite et non recepte integre 
racionis, solucionis et satisfacionis de predictis, doli in factum , 
condicioni sine causa et omni im i. Quare una pars prom ittit 
alteri dictis nominibus quod in perpetuum in iudicio vel extra  
occasione capitalis seu lucri predicte societatis seu partis eius 
seu ex aliquo quod in predicto instrumento societatis conti- 
neatur seu in aliquo ex predictis, una pars versus alteram  seu 
heredes ipsius vel bona seu contra aliquem habentem causam  
ab ea seu contra Iohanem Magnonum predictum seu bona vel 
heredes ipsius, nullam faciet peticionem seu requisicionem seu 
actio vel questio movebitur per earn seu per alteram  earum seu 
per aliquem habentem causam ab ea seu ab altera earum. Alio- 
quin et cetera; ratis et ce te ra 6; pro quibus accendendis et ob- 
servandis universa bona earum habita et habenda inter se vi- 
cissin pignori obligaverunt, facientes inter se vicissin7 finem  
et omnimodam remissionem et pactum de ulterius non petendo 
aliquid de omnibus et singulis supradictis, ita tamen quod li- 
beracio et absolucio eis contingat, volentes e t iubentes predic
tum instrumentum predicte societatis esse cassum et irritum  
et nullius momenti et valoris; promittentes eciam predicti Ia- 
cobus et Maceus se facturos et curatoros- ita et sic quod per 
predictum Iohanem Magnonum seu heredes ipsius contra pre
dictum Thomam seu heredes ipsius vel bona ipsius, occasione 
predicti capitalis seu lucri diete societatis seu in aliquo ex 
predictis8, nulla fiet peticio seu requisicio in perpetuum 9, sub 
pena10 predicta et obligacione omnium bonorum 11 suorum et 
predicti Iohanis Magnoni presencium et futurorum; a quo vero 
Iohane Magnono predicti Iacobus et Maceus dicunt se habere 
potestatem quitandi et cassandi pro parte sua predicti Iohanis 
predictum instrumentum predicte societatis; iubentes eciam  
predicte partes michi notario infrascripto ex inde fieri cuilibet 
predictarum parcium instrumentum suum. Actum iuxta pre- 
dictam stacionem, die sabbati X X III  madii. Testes vocati et 
rogati: Iohanes pancogolus scriba, Octobonus de Varagine, fi- 
lius quondam Guillielmi Dondi, et Iohanes Nolascus de Aren- 
zano.
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1 Ianuensis: aggiunto in sopralinea. 2 suis: aggiunto in sopra- 
linea su  nostris, depennato. 3 Segue, depennato: ex 4 et satisfa- 
cionem: aggiunto in  sopralinea. 5 Segue, ripetuto: Magnonum 6 For
mula ceterata. 7 se vicissin: aggiunto in sopralinea. 8 seu in 
aliquo ex predictis: aggiunto in sopralinea. 9 in perpetuimi: aggiun
to al termine del doc. con segno di richiamo. 10 Segue, depennato: 
dupli 11 Segue, depennato: nostrorum